Письмо-приглашение на

Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

В период с 30 по 31 мая 2024 года пройдет Всероссийский онлайн-семинар «Информационная

открытость образовательных организаций: изменения в законодательстве».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе

(бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации

предусмотрена расширенная деловая программа.

Эксперт онлайн-семинара: Фёклин Сергей Иванович- Руководитель юридической клиники

(консультации) ГАОУ ВО МГПУ, доцент, кандидат юридических наук.

В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

• Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493, изменения вступающие с 01.09.2024 года;

• Размещение документов на официальном сайте;

• Нарушения при создании официального сайта;

• Отсутствие или размещение недостоверной информации на официальном сайте;

• Правовые основания создания официального сайта образовательной организации;

• Нарушения при ведении официального сайта образовательной организации.

Ассоциация руководителей образовательных организаций (АРОО) приглашает Вас принять

участие в предстоящем мероприятии!

Для всех желающих принять участие в работе онлайн-семинара обязательна

предварительная регистрация на официальной странице мероприятия:

https://educationmanagers.ru/events1/aroo300524/

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,

тел.: +7 (495) 120-59-07, www.educationmanagers.ru

С уважением,

Руководитель Департамента

общего образования                                                                                                    Л.С. Соловьева

https://educationmanagers.ru/events1/aroo300524/